
Id: PUBNW-VFCPQ-GAMXK-AVUMI-FTTUQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 73/X/11
RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie gminnego programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 11a ust 1 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.) Rada Miejska w Szydłowcu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się „GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 
DOMOWYCH”. 

Rozdział 1.
KIERUNKI POLITYKI GMINY SZYDŁOWIEC WOBEC PROBLEMU BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT DOMOWYCH 

§ 2. 

1. Określa się następujące cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu gminy Szydłowiec; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

4) edukację mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

2. Założenia te realizowane będą w szczególności poprzez: 

1) sukcesywne wyłapywanie z terenu gminy wałęsających się psów, w sposób humanitarny i bezbolesny 
dla zwierząt, 

2) pomoc w znajdowaniu opiekunów dla zwierząt, których właściciele z ważnych powodów życiowych 
zmuszeni są do ich wydania, 

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy, w szczególności poprzez poszukiwanie 
nowych właścicieli dla zwierząt, oraz wprowadzanie mechanizmów finansowych zachęcających 
mieszkańców do dokonywania adopcji zwierząt, 

4) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację i kastrację psów 
i kotów oraz wprowadzeniu mechanizmów finansowych zachęcających właścicieli zwierząt do jej 
wykonywania, 

5) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Szydłowiec, w szczególności poprzez konsekwentne 
egzekwowanie przepisów prawa, 

6) edukację mieszkańców Gminy Szydłowiec na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt, oraz 
w zakresie obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych. 

3. Burmistrz Szydłowca wyznaczy pracowników koordynujących założenia niniejszego programu. 

4. Rada Miejska przyjmuje, że realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt 
prowadzą jednostki organizacyjne Gminy Szydłowiec. 

5. Strategicznym celem współpracy dotyczącej zapobiegania bezdomności zwierząt jest objęcie nią możliwie 
najszerszych obszarów tej problematyki, a w szczególności: 

1) propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych, 



Id: PUBNW-VFCPQ-GAMXK-AVUMI-FTTUQ. Podpisany Strona 2

2) prowadzenie sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, w tym kotów tzw. podwórkowych, 
posiadających opiekunów społecznych 

3) edukację mieszkańców gminy. 

§ 3. 

1. Burmistrz Szydłowca przedkładając Radzie Miejskiej projekt budżetu Gminy Szydłowiec będzie planował 
w nim środki finansowe na realizację zadań Gminy Szydłowiec związanych z przeciwdziałaniem 
bezdomności zwierząt. 

2. Burmistrz Szydłowca przedkładając Radzie Miejskiej projekt uchwały dotyczącej ustalenia corocznej 
wysokości opłaty od psa zapewniać będzie mechanizmy finansowe zachęcające mieszkańców gminy 
Szydłowiec do adopcji zwierząt bezdomnych, oraz do dokonywania zabiegów sterylizacji i kastracji 
zwierząt jako najskuteczniejsze metody ograniczającej bezdomność zwierząt. 

Rozdział 2.
FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI PSÓW 

§ 4. 

1. Realizacja programu bezdomności psów polega na: 

1) zapewnieniu opieki bezdomnym psom z terenu gminy Szydłowiec, w szczególności poprzez 
poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, oraz wprowadzeniu mechanizmów finansowych 
zachęcających mieszkańców do dokonywania adopcji zwierząt, 

2) zmniejszeniu populacji psów bezdomnych poprzez ich sterylizację i kastrację, oraz wprowadzeniu 
mechanizmów finansowych zachęcających właścicieli zwierząt do jej wykonywania, 

3) zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Szydłowiec poprzez egzekwowanie przepisów 
dotyczących ochrony zwierząt, oraz zasad zachowania porządku w gminie Szydłowiec, 

4) edukacji mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania psów, oraz obowiązków właścicieli 
wobec nich, 

5) wyznaczeniu pracowników Urzędu i podaniu do publicznej wiadomości numerów telefonów 
interwencyjnych, przyjmujących informacje o bezdomnych psach, potrąconych przez pojazdy lub 
padłych w miejscach publicznych, oraz zachowaniach mieszkańców naruszających normy z zakresu 
ochrony zwierząt (pogotowie interwencyjne) 

6) wyłapywaniu bezdomnych i wałęsających się psów, które prowadzone będzie w zależności od potrzeb 
zgłaszanych przez mieszkańców, policję, organizacje społeczne, zarządców nieruchomości, 

7) podejmowaniu z ulic i dróg gminnych potrąconych lub padłych psów. 

§ 5. 

1. W celu wymienionych działań Urząd wypełnia zadania dotyczące ograniczenia bezdomności psów 
poprzez: 

1) wyłanianie i podpisanie umów z podmiotami gospodarczymi zajmującymi się prowadzeniem schronisk 
dla zwierząt, przytulisk lub hoteli na wyłapywanie i utrzymywanie psów bezdomnych, oraz 
dostarczonych w wyniku działania pogotowia interwencyjnego, tj. zebranych z miejsc publicznych 
psów bezpańskich zagrażających bezpieczeństwu ludzi lub rannych w wypadkach drogowych; 

2) tworzenie bazy danych mieszkańców zainteresowanych adopcją psów; 

3) poszukiwanie chętnych do adopcji poprzez stronę internetową i gazety lokalne, 

4) tworzenie warunków do adopcji poprzez zwalnianie z opłaty od posiadania psów co najmniej na dwa 
lata w przypadku adopcji psa ze schroniska, hotelu lub przytuliska w którym pies został umieszczony 
przez Gminą Szydłowiec, 



Id: PUBNW-VFCPQ-GAMXK-AVUMI-FTTUQ. Podpisany Strona 3

5) przeprowadzenie sterylizacji lub kastracji, oraz trwałego znakowania poprzez wszczepienie 
mikroprocesora po okresie kwarantanny psom oczekującym na adopcję – przed wydaniem nowemu 
właścicielowi; 

6) stworzenie i prowadzenie bazy danych właścicieli i chipowanych psów (we współpracy z Inspekcją 
Weterynaryjną przedmiotowa baza danych może zostać rozszerzona o dane dotyczące obowiązkowego 
szczepienia przeciwko wściekliźnie); 

7) poszukiwanie właściciela psa ze wszczepionym chipem lub innym oznakowaniem, oraz każdego 
innego psa wyłapanego na terenie gminy Szydłowiec w okresie kwarantanny (15 dni); 

8) bezpłatne usypianie ślepych miotów; 

9) prowadzenie działań promujących sterylizację lub kastrację psów jako najskuteczniejszej metody walki 
z nadpopulacją zwierząt niechcianych; 

10) zlecenie podmiotom gospodarczym, lub gabinetom weterynaryjnym usługi polegającej na trwałym 
oznakowaniu psów mikrochipem, wykonanie sterylizacji lub kastracji. 

Rozdział 3.
FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI KOTÓW 

§ 6. 

1. Realizacja programu dotyczącego problemu bezdomności kotów polega na: 

1) zapewnieniu opieki bezdomnym kotom z terenu gminy Szydłowiec, w szczególności poprzez 
poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, 

2) zmniejszeniu populacji kotów tzw. podwórkowych poprzez ich sterylizację i kastrację, 

3) edukacji mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania kotów, w szczególności kotów tzw. 
podwórkowych. 

§ 7. 

1. W celu realizacji wymienionych działań Urząd wypełnia zadania dotyczące ograniczenia bezdomności 
kotów poprzez: 

1) dowożenie i przyjmowanie kotów (tzw. podwórkowych) od jednostek organizacyjnych, pomocniczych 
Gminy Szydłowiec lub innych instytucji publicznych i społecznych, w celu dokonania zabiegu 
sterylizacji i szczepienia przeciwko wściekliźnie, oraz wypuszczeniu ich na wolność w miejscu 
pochwycenia; 

2) wyłonienie i podpisanie umowy z podmiotami gospodarczymi zajmującymi się prowadzeniem 
schronisk dla zwierząt, przytulisk lub hoteli na dowożenie i przyjmowanie kotów rannych w wypadku 
drogowym bądź pozostających w stanie nie leczonej choroby, leczenie zwierząt rokujących nadzieję na 
wyzdrowienie i przekazywanie do adopcji; 

3) bezpłatne usypianie ślepych miotów; 

4) prowadzenie działań promujących sterylizację i kastrację kotów jako najskuteczniejszej metody walki 
z nadpopulacją zwierząt niechcianych; 

2. Nawiązanie współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, w celu realizacji wymienionych działań. Organizacje te mogą 
wypełniać zadania Gminy dotyczące ograniczenia bezdomności kotów poprzez: 

1) wykonanie bezpłatnej usługi polegającej na sterylizacji i kastracji kotów tzw. podwórkowych 
dostarczonych przez instytucje publiczne, jednostki organizacyjne Gminy, korzystając ze środków 
finansowych Gminy Szydłowiec; 

2) prowadzenie działań promujących sterylizację i kastrację kotów; 

3) edukację mieszkańców gminy Szydłowiec na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt; 



Id: PUBNW-VFCPQ-GAMXK-AVUMI-FTTUQ. Podpisany Strona 4

Rozdział 4.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 8. 

1. Dla realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych Gmina może udzielać 
organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt, pomocy w różnych formach, w szczególności w postaci: 

1) wsparcia finansowego; 

2) udostępnienia lokalu komunalnego na spotkania otwarte, których tematyką będzie walka 
z nadpopulacją zwierząt niechcianych; 

3) współpracy w pozyskiwaniu środków z innych źródeł; 

4) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu; 

5) pomocy w nawiązaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej, regionalnej i ogólnopolskiej. 

§ 9. 

Burmistrz opracuje: 

1) procedurę wyłaniania osób fizycznych lub prawnych prowadzących przytuliska lub hotele dla zwierząt, 
którym Gmina zamierza przekazać odpłatnie w utrzymanie wyłapanych bezdomnych psów; 

2) zasady przeprowadzania kontroli utrzymania przekazanych przez Gminę psów. 

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Krystyna Bednarczyk


